FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA 061/2025

Dispõe  sobre  a  designação  de  servidor  para  responder,
interinamente, por função comissionada na Câmara Municipal de
Touros e dá outras providências.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Touros.  Estado  do  Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno
da Casa Legislativa,
CONSIDERANDO  o  afastamento  da  servidora  Mariana  Beatriz
Domingos  França  ocupante  do  cargo  em comissão  de  Assessor
Parlamenta, em razão de licença-maternidade;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços administrativos no âmbito da Câmara Municipal,
RESOLVE:
Art.1º - Designar o servidor João Henrique de Oliveira, inscrito no
CPF  XXX.116.964-XX ocupante do cargo em comissão de Assessor
de Gabinete,  a partir desta data,  para responder,  interinamente,
pela  função  de  Assessor  de  Parlamentar,  em  substituição  à
servidora afastada.
Art. 2º O servidor designado responderá pelas atribuições do cargo
comissionado durante o período de afastamento da titular ou até
ulterior deliberação.
Art. 3º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sala da Presidência da Câmara Municipal  de Touros em 01 de
outubro de  2025.

JOSÉ TIAGO SANTANA NETO DE FARIAS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS/RN

Publicado por: José Tiago Santana Neto de Farias
Código Identificador: 37373247

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/10/2025.
EDIÇÃO 2253. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br